Alexander a communi Græcorum concilio, in Isthmo Peloponnesi habito, imperator contra Persas denuo electus, Corinthi Diogenem Cynicum invisit<sup>d</sup>.

*b.* In Macedoniam deinde rediit<sup>e</sup>; ubi in oppido Dio de ratione subigendæ Asiae cogitanti, per quietem summi sacerdotis Hierosolymitani species illi est objecta; qui eum forti esse animo hortatus est, et sine mora exercitum trahicere, utpote suo ductu potitum Persarum imperio; ut ipse narrat, apud Josephum, libro undecimo antiquitatum capite ultimo.

*c.* Ineunte igitur vere, Alexander domo egressus, viginti dierum spatio Sestum pervenit: indeque cum exercitu trajecit in Asiam<sup>f</sup>; archonte Athenis Evæneto, ante obitum suum annis undecim: ut ex antiquoribus chronologis, in primo Stromatum libro, refert Alexandrinus Clemens, tertio videlicet mense ante initium præturæ Ctesiclis, sub qua Diodorus Siculus hanc διάβασιν collocat; quem simpliciter (ut videtur) secutus Zosimus in primo historiarum suarum libro, ad tertium regni Alexandri annum eam restituit: quum secundo revera facta fuerit, Olympiadis CXI. anno secundo currente.

In Europa sub Antipatri administratione peditibus 12000. et equitibus 11500. relictis, ipse Alexander cum 60. navibus longis in Troadem trajecit<sup>g</sup>. Parmenioni peditatus maximam partem et equitatum ex Sesto in Aby-

<sup>b</sup> Diodor. in Alexandro, et Arrian. lib. 1.

<sup>c</sup> Ælian. var. histor. lib. 13. cap. 7.

<sup>d</sup> Plutarch. in Alexandro.

<sup>e</sup> Arrian. lib. 1. pag. 23.

<sup>e</sup> Arrian. lib. 1. pag. 23.

<sup>f</sup> Diodor. ann. 2. Olymp. 111.

dum trajiciendi negotium dedit: qui triremibus 160. aliisque navibus onerariis quamplurimis transvecti sunt<sup>h</sup>.

De copiarum transvectarum numero, etiam inter ipsos qui expeditioni huic interfuerant, non satis convenit. Apud Polybium<sup>i</sup> Callisthenes equites 4500. pedites 30000. apud Plutarchum in priore de fortuna Alexandri libello Aristobulus pedites quidem 30000. sed equites tantum 4000. Ptolemaeus Lagi filius Ægypti rex, pedites item 30000. sed equites 5000. Anaximenes vero Lampsacenus, aucto numero, 40000. pedites, 5500 equites, fuisse tradidit. In equitum 4000. numero, Livius libro nono consentit cum Aristobulo; in 4500. Diodorus<sup>k</sup>, Justinus<sup>l</sup> et Orosius<sup>m</sup> cum Callisthene: licet supra 5000. fuisse, in libro primo Arrianus asserat; et apud ipsum Diodorum, particularis enumerationis numeri 5100. confiant. In peditum 30000. numero, cum Callisthene, Aristobulo et Ptolemaeo Diodori congruens est sententia. Non plus quam 30. Livius; non multo plus quam 30. peditum millia fuisse, Arrianus assertit. His duo præterea millia Justinus et Orosius adjicunt. Illum vero 40000. numerum, peditibus a Callisthene et Anaximene tributum, universis copiis Julius Frontinus sic assignat: "Alexander Makedo 40. millibus hominum, jam inde a Philippo patre disciplinæ assuefactis, orbem terrarum aggressus, innumeras hostium copias vicit."